ASSUNTO:SOLICITA  MELHORIAS EM TRECHO DA AV. BRASIL.

DESPACHO:

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

		INDICAÇÃO N°  049   , DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Considerando que a Avenida  Brasil é uma via bastante movimentada;

Considerando que durante toso o dia, e também à noite, é constante o movimento de carros, caminhões e principalmente ônibus;

Considerando que devido a este intenso movimento é bastante crítica a situação da camada asfaltica no trecho compreendido entre a Rua do Tucura e a Rotatória com a Avenida Adib Chaib;

Considerando que no estado em que se encontra o referido trecho, oferece grande risco aos motoristas que são obrigados a trafegar diariamente pela citada via;

Diante do exposto, INDICO, ao Exmo.Sr. Jamil Bacar, DD. Prefeito Municipal, que estude a possibilidade junto ao Órgão Competente da Municipalidade de se realizar operação tapa-buraco na Avenida Brasil, no trecho compreendido entre a Rua do Tucura e a Rotatória com a Avenida Adib Chaib, visando com a medida dar maior segurança a todos.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli” , em 1º de Abril de 1996.

VEREADOR ALONSO TOMAZ MORENO

VEREADOR JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA

                     “ZECÃO”